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議案第 26 号

平成 28 年度市川市一般会計補正予算（第 2号）

　平成 28 年度市川市の一般会計補正予算（第 2号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,175,956 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 142,297,923 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の変更は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 3条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　

　（債務負担行為の補正）

第 4条　債務負担行為の追加は、「第 4表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 5条　地方債の変更は、「第 5表　地方債補正」による。

　

　平成 28 年 9 月 2 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 141,121,967 1,175,956 142,297,923

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 141,121,967 1,175,956 142,297,923

8.
地方特例交付金 273,000 18,550 291,550

1.
地方特例交付金 273,000 18,550 291,550

13.
国 庫 支 出 金 24,252,535 41,568 24,294,103

2.
国 庫 補 助 金 4,284,332 41,568 4,325,900

14.
県 支 出 金 7,749,209 21,478 7,770,687

2.
県 補 助 金 1,694,986 21,478 1,716,464

16.
寄 附 金 303,330 54,295 357,625

1.
寄 附 金 303,330 54,295 357,625

18.
繰 越 金 500,000 495,265 995,265

1.
繰 越 金 500,000 495,265 995,265

19.
諸 収 入 3,226,703 2,500 3,229,203

5.
雑 入 1,804,528 2,500 1,807,028

20.
市 債 8,191,800 542,300 8,734,100

1.
市 債 8,191,800 542,300 8,734,100

2.
総 務 費 17,979,040 285,363 18,264,403

1.
総 務 管 理 費 14,571,929 267,492 14,839,421

3. 戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費 1,174,580 17,871 1,192,451

3.
民 生 費 59,564,890 416,500 59,981,390

1.
社 会 福 祉 費 18,927,714 296,867 19,224,581

2.
児 童 福 祉 費 26,990,133 119,633 27,109,766

4.
衛 生 費 17,677,037 23,208 17,700,245

2.
清 掃 費 6,870,678 23,208 6,893,886

8.
土 木 費 16,270,000 408,939 16,678,939

2.
道路橋りょう費 2,351,680 334,939 2,686,619

4.
都 市 計 画 費 5,881,412 74,000 5,955,412

9.
消 防 費 5,463,000 41,946 5,504,946

1.
消 防 費 5,463,000 41,946 5,504,946
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款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

款 項 事 業 名 金 額

千円

第 2 表　継続費補正

　変　　　更

土木費
都 市

計画費

都市計画道路

３・４・1 8号

道路築造整備

事業（第4工区）

639,000

26 126,645

655,000

26 126,645

27 492,355 27 492,355

28 20,000 28 36,000

第 3表　繰越明許費補正

総 務 費 総 務 管 理 費 北東部スポーツ施設整備事業 1,134,915 

民 生 費 社 会 福 祉 費 老人福祉施設整備事業 154,000 

消 防 費 消 防 費 消防防災施設整備事業 20,000 

起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円総 務 費 1 , 6 0 2 , 8 0 0 1 , 7 6 0 , 3 0 0

民 生 費 3 1 4 , 3 0 0 3 3 7 , 7 0 0

土 木 費 5 , 4 0 9 , 8 0 0 5 , 7 3 3 , 4 0 0

消 防 費 9 9 , 8 0 0 1 3 7 , 6 0 0

第 5表　地方債補正

　変　　　更

第 4表　債務負担行為補正

　追　　　加

事 項 期 間 限 度 額

1 巡回バス運行委託費
自　平成 28 年度

至　平成 32 年度
3 5 , 0 0 0 千 円

2
新第２庁舎駐車場機械設備借上

料等

自　平成 28 年度

至　平成 35 年度
3 9 , 0 0 0 千 円

3
あおぞらキッズ・おひさまキッズ

送迎バス借上料

自　平成 28 年度

至　平成 35 年度
1 6 , 0 0 0 千 円

4 塵芥等収集運搬委託費
自　平成 28 年度

至　平成 29 年度
1 , 9 6 0 , 0 0 0 千 円

5 新第２庁舎備品購入費
自　平成 28 年度

至　平成 29 年度
2 5 0 , 0 0 0 千 円
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成28年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号） 　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
8.

地 方 特 例 交 付 金 273,000 18,550 291,550

13.
国 庫 支 出 金 24,252,535 41,568 24,294,103

14.
県 支 出 金 7,749,209 21,478 7,770,687

16.
寄 附 金 303,330 54,295 357,625

18.
繰 越 金 500,000 495,265 995,265

19.
諸 収 入 3,226,703 2,500 3,229,203

20.
市 債 8,191,800 542,300 8,734,100

歳 入 合 計 141,121,967 1,175,956 142,297,923

2.
総 務 費 17,979,040 285,363 18,264,403 0 157,500 2,500 125,363

3.
民 生 費 59,564,890 416,500 59,981,390 63,046 23,400 45,705 284,349

4.
衛 生 費 17,677,037 23,208 17,700,245 0 0 0 23,208

8.
土 木 費 16,270,000 408,939 16,678,939 0 323,600 0 85,339

9.
消 防 費 5,463,000 41,946 5,504,946 0 37,800 0 4,146

歳 出 合 計 141,121,967 1,175,956 142,297,923 63,046 542,300 48,205 522,405
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
地 方 特 例 交 付 金 273,000 18,550 291,550

	1.
地方特例交付金 273,000 18,550 291,550

	1.
地 方 特 例 
交 付 金 273,000 18,550 291,550

	1.
地 方 特 例 
交 付 金 18,550 ○ 　地方特例交付金 � 18,550,000円

	13.
国 庫 支 出 金 24,252,535 41,568 24,294,103

	2.
国 庫 補 助 金 4,284,332 41,568 4,325,900

	2.
民 生 費 
国庫補助金 2,595,343 41,568 2,636,911

	1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 16,818 ○ 　地域介護・福祉空間整備等事業交付金 � 16,818,000円

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 24,750 ○ 　保育対策総合支援事業費補助金 � 24,750,000円

	14.
県 支 出 金 7,749,209 21,478 7,770,687

	2.
県 補 助 金 1,694,986 21,478 1,716,464

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 1,125,363 21,478 1,146,841

	1.
社 会 福 祉 費 
県 補 助 金 21,478 ○ 　介護施設等整備事業交付金 � 21,478,000円

	16.
寄 附 金 303,330 54,295 357,625

	1.
寄 附 金 303,330 54,295 357,625

	1.
一般寄附金 243,230 8,590 251,820

	1.
一 般 寄 附 金 8,590 ○ 　日本中央競馬会競馬場所在市町村環境整備事業寄附金 � 8,590,000円

	2.
指定寄附金 60,100 45,705 105,805

	1.
指 定 寄 附 金 45,705 ○ 　福祉基金指定寄附金 � 44,405,000円

○ 　おひさまキッズ送迎バス購入事業指定寄附金 � 1,300,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	18.
繰 越 金 500,000 495,265 995,265

	1.
繰 越 金 500,000 495,265 995,265

	1.
繰 越 金 500,000 495,265 995,265

	1.
繰 越 金 495,265 ○ 　前年度繰越金 � 495,265,000円

	19.
諸 収 入 3,226,703 2,500 3,229,203

	5.
雑 入 1,804,528 2,500 1,807,028

	6.
雑 入 1,319,983 2,500 1,322,483

	1.
雑 入 2,500 ○ 　コミュニティ助成事業助成金収入 � 2,500,000円

	20.
市 債 8,191,800 542,300 8,734,100

	1.
市 債 8,191,800 542,300 8,734,100

	1.
総 務 債 1,602,800 157,500 1,760,300

	1.
総 務 管 理 債 157,500 ○ 　体育施設等整備事業債 � 157,500,000円

	2.
民 生 債 314,300 23,400 337,700

	1.
社 会 福 祉 債 23,400 ○ 　市営住宅改修事業債 � 23,400,000円

	6.
土 木 債 5,409,800 323,600 5,733,400

	2.
道路橋りょう債 302,900 ○ 　道路拡幅整備事業債 � 3,300,000円

○ 　人にやさしい道づくり整備事業債 � 139,800,000円

○ 　道路改良事業債 � △20,700,000円

○ 　橋りょう長寿命化計画事業債 � 39,200,000円

○ 　道路補修事業債 � 141,300,000円

	4.
都 市 計 画 債 20,700 ○ 　街路整備事業債 � 20,700,000円

	7.
消 防 債 99,800 37,800 137,600

	1.
消 防 債 37,800 ○ 　消防施設整備事業債 � 37,800,000円

歳 入 合 計 141,121,967 1,175,956 142,297,923
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 17,979,040 285,363 18,264,403 0 157,500 2,500 125,363 ​

	1.
総 務 管 理 費 14,571,929 267,492 14,839,421 0 157,500 2,500 107,492 ​

	2.
人事管理費 3,119,015 △708 3,118,307 0 0 0 △708

	6.
恩 給 及 び 
退 職 年 金 △708 ◎　恩給及び退職年金 � △708,000円

○ 　遺 族 年 金 � △708,000円

	14.
地域振興費 462,267 2,500 464,767 0 0 2,500 0

	19.
負担金補助 
及び交付金 2,500 ◎　補 助 金 � 2,500,000円

○ 　コミュニティ助成事業補助金 � 2,500,000円

	19.
文化振興費 874,047 6,000 880,047 0 0 0 6,000

	13.
委 託 料 6,000 ◎　委 託 料 � 6,000,000円

○ 　旧浅子神輿店改修設計等委託料 � 6,000,000円

	26.
スポーツ費 1,962,451 259,700 2,222,151 0 157,500 0 102,200

	11.
需 用 費 44,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 44,000,000円

	13.
委 託 料 3,000 ◎　委 託 料 � 3,000,000円

○ 　（仮称）北市川運動公園整備工事監理委託料	  

 � 3,000,000円

	15.
工事請負費 210,000 ◎　新 設 工 事 費 � 210,000,000円

○ 　（仮称）北市川運動公園整備工事費 � 210,000,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 2,700 ◎　負 担 金 � 2,700,000円

○ 　水 道 負 担 金 � 2,700,000円

	3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 1,174,580 17,871 1,192,451 0 0 0 17,871 ​

	1.
戸 籍 住 民 
基本台帳費 1,174,580 17,871 1,192,451 0 0 0 17,871

	7.
賃 金 15,126 ◎　非常勤職員等雇上料 � 15,126,000円

	11.
需 用 費 126 ◎　印 刷 製 本 費 � 126,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	12.
役 務 費 2,619 ◎　通 信 運 搬 費 � 2,619,000円

○ 　郵 便 料 � 2,271,000円

○ 　電 話 料 � 348,000円

	3.
民 生 費 59,564,890 416,500 59,981,390 63,046 23,400 45,705 284,349 ​

	1.
社 会 福 祉 費 18,927,714 296,867 19,224,581 38,296 23,400 44,405 190,766 ​

	1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,810,846 44,405 1,855,251 0 0 44,405 0

	25.
積 立 金 44,405 ◎　積 立 金 � 44,405,000円

○ 　福祉基金積立金 � 44,405,000円

	2.
障 害 者 
支 援 費 6,979,506 3,000 6,982,506 0 0 0 3,000

	15.
工事請負費 3,000 ◎　改 修 工 事 費 � 3,000,000円

○ 　南八幡メンタルサポートセンター改修工事費	  

 � 3,000,000円

	3.
高 齢 者 
支 援 費 7,633,658 192,296 7,825,954 38,296 0 0 154,000

	19.
負担金補助 
及び交付金 192,296 ◎　補 助 金 � 192,296,000円

○ 　老人福祉施設整備費補助金 � 154,000,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金 � 21,478,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等事業補助金 �16,818,000円

	6.
老 人 福 祉 
施 設 費 87,359 1,500 88,859 0 0 0 1,500

	11.
需 用 費 1,500 ◎　施 設 修 繕 料 � 1,500,000円

	8.
住宅管理費 542,216 28,000 570,216 0 23,400 0 4,600

	15.
工事請負費 28,000 ◎　改 修 工 事 費 � 28,000,000円

○ 　市営住宅改修工事費 � 28,000,000円

	10.
臨 時 福 祉
給 付 金 給
付 事 業 費

1,518,277 27,666 1,545,943 0 0 0 27,666
	23.

償還金利子 
及び割引料 27,666 ◎　償 還 金 � 27,666,000円

○ 　臨時福祉給付金給付事業費等国庫補助金償還金	  

 � 27,666,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
児 童 福 祉 費 26,990,133 119,633 27,109,766 24,750 0 1,300 93,583 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 6,887,548 72,660 6,960,208 23,175 0 0 49,485

	11.
需 用 費 15,900 ◎　施 設 修 繕 料 � 15,900,000円

	15.
工事請負費 18,000 ◎　改 修 工 事 費 � 18,000,000円

○ 　（仮称）いちかわ保育ルーム整備工事費　　	  

 � 18,000,000円

	18.
備品購入費 2,860 ◎　事業用機械器具費 � 2,860,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 35,900 ◎　補 助 金 � 35,900,000円

○ 　私立保育園補助金 � 35,900,000円

	2.
児童措置費 18,769,609 25,871 18,795,480 0 0 0 25,871

	23.
償還金利子 
及び割引料 25,871 ◎　償 還 金 � 25,871,000円

○ 　児童扶養手当国庫負担金償還金 � 287,000円

○ 　障害児通所給付費国庫負担金償還金 � 22,513,000円

○ 　児童手当県負担金償還金 � 3,071,000円

	3.
母子福祉費 12,745 40 12,785 0 0 0 40

	23.
償還金利子 
及び割引料 40 ◎　償 還 金 � 40,000円

○ 　母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金償還金	 

 � 40,000円

	4.
保 育 園 費 1,082,837 9,438 1,092,275 1,575 0 0 7,863

	7.
賃 金 △11,454 ◎　非常勤職員等雇上料 � △11,454,000円

	13.
委 託 料 18,792 ◎　委 託 料 � 18,792,000円

○ 　公立保育園人材派遣委託料 � 18,792,000円

	18.
備品購入費 2,100 ◎　事業用機械器具費 � 2,100,000円

	5.
こども発達 
センター費 151,963 7,160 159,123 0 0 1,300 5,860

	12.
役 務 費 41 ◎　手 数 料 � 24,000円

○ 　自動車リサイクル手数料 � 24,000円

◎　自動車損害保険料 � 17,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	18.
備品購入費 7,000 ◎　事業用機械器具費 � 7,000,000円

	27.
公 課 費 119 ◎　自動車重量税 � 119,000円

	7.
子育て世帯 
臨 時 特 例 
給 付 金 給 
付 事 業 費

― 4,464 4,464 0 0 0 4,464
	23.

償還金利子 
及び割引料 4,464 ◎　償 還 金 � 4,464,000円

○ 　子育て世帯臨時特例給付金給付事業費国庫補助金償還金	  

 � 4,464,000円

	4.
衛 生 費 17,677,037 23,208 17,700,245 0 0 0 23,208 ​

	2.
清 掃 費 6,870,678 23,208 6,893,886 0 0 0 23,208 ​

	1.
清掃総務費 1,354,881 7,500 1,362,381 0 0 0 7,500

	11.
需 用 費 3,581 ◎　消 耗 品 費 � 2,378,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 1,203,000円

	12.
役 務 費 2,092 ◎　通 信 運 搬 費 � 31,000円

○ 　郵 便 料 � 31,000円

◎　広 告 料 � 1,240,000円

◎　手 数 料 � 417,000円

○ 　複合機保守手数料 � 417,000円

◎　筆 耕 翻 訳 料 � 404,000円

	13.
委 託 料 1,360 ◎　委 託 料 � 1,360,000円

○ 　ごみ分別リーフレット折込委託料 � 1,360,000円

	14.
使用料及び 
賃 借 料 467 ◎　使 用 料 � 467,000円

○ 　駐車場使用料 � 467,000円

	2.
塵芥処理費 2,252,532 15,708 2,268,240 0 0 0 15,708

	11.
需 用 費 13,062 ◎　消 耗 品 費 � 11,340,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 1,722,000円

	13.
委 託 料 2,646 ◎　委 託 料 � 2,646,000円

○ 　新収集看板貼り替え作業委託料 � 2,646,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	8.
土 木 費 16,270,000 408,939 16,678,939 0 323,600 0 85,339 ​

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,351,680 334,939 2,686,619 0 302,900 0 32,039 ​

	2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

584,656 157,000 741,656 0 141,300 0 15,700
	13.

委 託 料 9,000 ◎　委 託 料 � 9,000,000円

○ 　道路保護設計等委託料 � 9,000,000円

	15.
工事請負費 148,000 ◎　補 修 工 事 費 � 148,000,000円

○ 　道路補修工事費（本庁管内分） � 100,000,000円

○ 　道路補修工事費（支所管内分） � 48,000,000円

	3.
道 路 新 設 
改 良 費 608,153 175,439 783,592 0 161,600 0 13,839

	12.
役 務 費 704 ◎　手 数 料 � 704,000円

○ 　不動産鑑定手数料 � 704,000円

	13.
委 託 料 171,035 ◎　委 託 料 � 171,035,000円

○ 　道路改良等設計委託料 � 115,900,000円

○ 　公共嘱託登記委託料 � 1,000,000円

○ 　家屋等調査委託料 � 500,000円

○ 　橋りょう改修等設計委託料 � 43,635,000円

○ 　廃棄物収集運搬・処分委託料 � 10,000,000円

	17.
公 有 財 産 
購 入 費 3,700 ◎　土 地 購 入 費 � 3,700,000円

○ 　道路用地購入費 � 3,700,000円

	4.
交通対策費 1,112,662 2,500 1,115,162 0 0 0 2,500

	23.
償還金利子 
及び割引料 2,500 ◎　還 付 金 � 2,500,000円

○ 　自転車等駐車場使用料還付金 � 2,500,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
都 市 計 画 費 5,881,412 74,000 5,955,412 0 20,700 0 53,300 ​

	3.
街路事業費 142,838 39,000 181,838 0 20,700 0 18,300

	15.
工事請負費 39,000 ◎　新 設 工 事 費 � 39,000,000円

○ 　都市計画道路３・４・18号道路築造整備事業費（第4工区）　　　　　　

　本年度支出額 � 16,000,000円

○ 　都市計画道路３・４・12号整備工事費 �23,000,000円

	5.
公 園 費 1,293,238 35,000 1,328,238 0 0 0 35,000

	15.
工事請負費 35,000 ◎　新 設 工 事 費 � 35,000,000円

○ 　公園緑地施設整備工事費（本庁管内分） �35,000,000円

	9.
消 防 費 5,463,000 41,946 5,504,946 0 37,800 0 4,146 ​

	1.
消 防 費 5,463,000 41,946 5,504,946 0 37,800 0 4,146 ​

	3.
消防施設費 192,420 41,946 234,366 0 37,800 0 4,146

	13.
委 託 料 1,251 ◎　委 託 料 � 1,251,000円

○ 　分団施設耐震補強設計委託料 � △749,000円

○ 　分団施設新築実施設計委託料 � 2,000,000円

	15.
工事請負費 40,695 ◎　新 設 工 事 費 � 20,000,000円

○ 　分団施設新築工事費 � 20,000,000円

◎　改 修 工 事 費 � 20,695,000円

○ 　消防施設改修工事費 � 20,695,000円

歳 出 合 計 141,121,967 1,175,956 142,297,923 63,046 542,300 48,205 522,405 ​
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成26年度

末 ま で の

支 出 額

平成27年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成28年度

支 出

予 定 額

平成28年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成29年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

継続費についての平成26年度末までの支出

の見込み及び平成28年度以降の支出予定額 （変　更）

額、平成27年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

土 木 費 都 市
計 画 費

都市計画道路
３・４・18号
道路築造整備
事業（第4工区）

26
126,645 42,350 66,900 0 17,395 32,070 32,070 32,070 4.9

27
492,355 108,736 311,900 0 71,719 165,872 165,872 25.3

28

補正前

20,000 0 15,000 0 5,000 441,058 441,058

補正後

36,000 0 15,000 0 21,000 457,058 457,058 69.8

計

補正前

639,000 151,086 393,800 0 94,114 32,070 197,942 441,058 639,000

補正後

655,000 151,086 393,800 0 110,114 32,070 197,942 457,058 655,000 100.0
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議案第 27 号

平成 28 年度市川市国民健康保険特別会計補正予算（第 1号）

　平成 28 年度市川市の国民健康保険特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めると

ころによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 149,188 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 51,059,188 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 28 年 9 月 2 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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　歳　　　出

第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 50,910,000 149,188 51,059,188

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 50,910,000 149,188 51,059,188

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

総　　　括

　歳　　　入

平成28年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

10.
諸 支 出 金 49,247 149,188 198,435

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 49,247 149,188 198,435

10.
繰 越 金 100,000 149,188 249,188

1.
繰 越 金 100,000 149,188 249,188

10.
諸 支 出 金 49,247 149,188 198,435 0 0 0 149,188

歳 出 合 計 50,910,000 149,188 51,059,188 0 0 0 149,188

10.
繰 越 金 100,000 149,188 249,188

歳 入 合 計 50,910,000 149,188 51,059,188
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	10.
繰 越 金 100,000 149,188 249,188

	1.
繰 越 金 100,000 149,188 249,188

	1.
繰 越 金 100,000 149,188 249,188

	1.
繰 越 金 149,188 ○ 　前年度繰越金 � 149,188,000円

歳 入 合 計 50,910,000 149,188 51,059,188



― ―32 ― ―33

　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	10.
諸 支 出 金 49,247 149,188 198,435 0 0 0 149,188 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 49,247 149,188 198,435 0 0 0 149,188 ​

	3.
償 還 金 1 149,188 149,189 0 0 0 149,188

	23.
償還金利子 
及び割引料 149,188 ◎　償 還 金 � 149,188,000円

歳 出 合 計 50,910,000 149,188 51,059,188 0 0 0 149,188 ​
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議案第 28 号

平成 28 年度市川市下水道事業特別会計補正予算（第 1号）

　平成 28 年度市川市の下水道事業特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 75,000 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 14,799,000 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（地方債の補正）

第 2条　地方債の変更は、「第 2表　地方債補正」による。

　平成 28 年 9 月 2 日提出

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 14,724,000 75,000 14,799,000

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 14,724,000 75,000 14,799,000

起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円

第 2 表　地方債補正

　変　　　更

5.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

1.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

7.
市 債 3,921,900 45,000 3,966,900

1.
市 債 3,921,900 45,000 3,966,900

1.
下 水 道 事 業 費 11,732,747 75,000 11,807,747

2.
下水道管理費 3,501,019 30,000 3,531,019

3.
下水道築造費 7,220,042 45,000 7,265,042

下 水 道 事 業 費 3 , 9 2 1 , 9 0 0 3 , 9 6 6 , 9 0 0
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成28年度市川市下水道事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

5.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

7.
市 債 3,921,900 45,000 3,966,900

歳 入 合 計 14,724,000 75,000 14,799,000

1.
下水道事業費 11,732,747 75,000 11,807,747 0 45,000 0 30,000

歳 出 合 計 14,724,000 75,000 14,799,000 0 45,000 0 30,000
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	5.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

	1.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

	1.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

	1.
繰 越 金 30,000 ○ 　前年度繰越金 � 30,000,000円

	7.
市 債 3,921,900 45,000 3,966,900

	1.
市 債 3,921,900 45,000 3,966,900

	1.
下 水 道 
事 業 債 3,921,900 45,000 3,966,900

	1.
下水道事業債 45,000 ○ 　公共下水道事業債 � 45,000,000円

歳 入 合 計 14,724,000 75,000 14,799,000
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	1.
下 水 道 事 業 費 11,732,747 75,000 11,807,747 0 45,000 0 30,000 ​

	2.
下水道管理費 3,501,019 30,000 3,531,019 0 0 0 30,000 ​

	1.
下 水 道 
管 理 費 2,430,744 30,000 2,460,744 0 0 0 30,000

	11.
需 用 費 30,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 30,000,000円

	3.
下水道築造費 7,220,042 45,000 7,265,042 0 45,000 0 0 ​

	1.
下 水 道 
事 業 費 7,220,042 45,000 7,265,042 0 45,000 0 0

	13.
委 託 料 45,000 ◎　委 託 料 � 45,000,000円

○ 　高谷排水樋管護岸整備工事委託料 � 45,000,000円

歳 出 合 計 14,724,000 75,000 14,799,000 0 45,000 0 30,000 ​
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議案第 29 号

平成 28 年度市川市地方卸売市場事業特別会計補正予算（第 1号）

　平成 28 年度市川市の地方卸売市場事業特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定め

るところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,284 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額をそれぞれ 285,284 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　平成 28 年 9 月 2 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 284,000 1,284 285,284

総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成28年度市川市地方卸売市場事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 284,000 1,284 285,284

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3.
繰 越 金 1,000 1,284 2,284

1.
繰 越 金 1,000 1,284 2,284

3.
繰 越 金 1,000 1,284 2,284

歳 入 合 計 284,000 1,284 285,284

1.
市 場 事 業 費 279,187 1,284 280,471

1.
市 場 事 業 費 279,187 1,284 280,471

1.
市 場 事 業 費 279,187 1,284 280,471 0 0 0 1,284

歳 出 合 計 284,000 1,284 285,284 0 0 0 1,284



― ―48 ― ―49

　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	3.
繰 越 金 1,000 1,284 2,284

	1.
繰 越 金 1,000 1,284 2,284

	1.
繰 越 金 1,000 1,284 2,284

	1.
繰 越 金 1,284 ○ 　前年度繰越金 � 1,284,000円

歳 入 合 計 284,000 1,284 285,284



― ―50 ― ―51

　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	1.
市 場 事 業 費 279,187 1,284 280,471 0 0 0 1,284 ​

	1.
市 場 事 業 費 279,187 1,284 280,471 0 0 0 1,284 ​

	1.
市場管理費 279,187 1,284 280,471 0 0 0 1,284

	12.
役 務 費 684 ◎　通 信 運 搬 費 � 5,000円

○ 　郵 便 料 � 5,000円

◎　手 数 料 � 679,000円

○ 　冷蔵室等撤去処分手数料 � 679,000円

	13.
委 託 料 600 ◎　委 託 料 � 600,000円

○ 　弁護士委託料 � 600,000円

歳 出 合 計 284,000 1,284 285,284 0 0 0 1,284 ​



― ―52 ― ―53

議案第 30 号

平成 28 年度市川市介護保険特別会計補正予算（第 1号）

　平成 28 年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるところ

による。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 337,007 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 26,093,007 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 28 年 9 月 2 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　



― ―54 ― ―55

第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 25,756,000 337,007 26,093,007

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 25,756,000 337,007 26,093,007

総　　　括

　歳　　　入

平成28年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

8.
繰 越 金 1 337,007 337,008

1.
繰 越 金 1 337,007 337,008

5.
諸 支 出 金 8,371 337,007 345,378

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 8,371 337,007 345,378

5.
諸 支 出 金 8,371 337,007 345,378 0 0 0 337,007

歳 出 合 計 25,756,000 337,007 26,093,007 0 0 0 337,007

8.
繰 越 金 1 337,007 337,008

歳 入 合 計 25,756,000 337,007 26,093,007



― ―56 ― ―57

　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
繰 越 金 1 337,007 337,008

	1.
繰 越 金 1 337,007 337,008

	1.
繰 越 金 1 337,007 337,008

	1.
繰 越 金 337,007 ○ 　前年度繰越金 � 337,007,000円

歳 入 合 計 25,756,000 337,007 26,093,007



― ―58 ― ―59

　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	5.
諸 支 出 金 8,371 337,007 345,378 0 0 0 337,007 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 8,371 337,007 345,378 0 0 0 337,007 ​

	2.
償 還 金 1 337,007 337,008 0 0 0 337,007

	23.
償還金利子 
及び割引料 337,007 ◎　償 還 金 � 337,007,000円

歳 出 合 計 25,756,000 337,007 26,093,007 0 0 0 337,007 ​



― ―60 ― ―61

議案第 31 号

平成 28 年度市川市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1号）

　平成 28 年度市川市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定める

ところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 9,433 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額をそれぞれ 4,379,433 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 28 年 9 月 2 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　



― ―62 ― ―63

第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 4,370,000 9,433 4,379,433

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 4,370,000 9,433 4,379,433

総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成28年度市川市後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4.
繰 越 金 1 9,433 9,434

1.
繰 越 金 1 9,433 9,434

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 4,264,491 9,433 4,273,924

1. 後期高齢者医療
広域連合負担金 4,264,491 9,433 4,273,924

4.
繰 越 金 1 9,433 9,434

歳 入 合 計 4,370,000 9,433 4,379,433

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 4,264,491 9,433 4,273,924 0 0 0 9,433

歳 出 合 計 4,370,000 9,433 4,379,433 0 0 0 9,433



― ―64 ― ―65

　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	4.
繰 越 金 1 9,433 9,434

	1.
繰 越 金 1 9,433 9,434

	1.
繰 越 金 1 9,433 9,434

	1.
繰 越 金 9,433 ○ 　前年度繰越金 � 9,433,000円

歳 入 合 計 4,370,000 9,433 4,379,433



― ―66 ― ―67

　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
後 期 高 齢 者 医 療 
広 域 連 合 負 担 金 4,264,491 9,433 4,273,924 0 0 0 9,433 ​

	1.
後期高齢者医療 
広域連合負担金 4,264,491 9,433 4,273,924 0 0 0 9,433 ​

	1.
後期高齢者 
医 療 広 域 
連合納付金

3,706,957 9,433 3,716,390 0 0 0 9,433
	19.

負担金補助 
及び交付金 9,433 ◎　負 担 金 � 9,433,000円

○ 　後期高齢者医療広域連合納付金 � 9,433,000円

歳 出 合 計 4,370,000 9,433 4,379,433 0 0 0 9,433 ​


